
 

  

 

Den 30. marts 2007 

Åbent samråd om køb af sex hos prostituerede, som er ofre 
for menneskehandel 

 
Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om køb af sex hos prosti-

tuerede, som er ofre for menneskehandel. Samrådet er åbent for alle og finder sted tors-

dag den 12. april 2007 i vær. S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl.15.00. 

 

Samrådet afholdes som led i udvalgets behandling af beslutningsforslag nr. B 35 om 

kriminalisering af køb af sex hos prostituerede, der er ofre for trafficking. Udvalget har 

bedt ministeren redegøre for, om ministeren kan bekræfte,  

- at køb af sex hos prostituerede, der er ofre for menneskehandel, efter gældende 

straffelov alt andet lige ikke er strafbart,  

- at det efter ministerens opfattelse i realiteten ikke er muligt at udforme en straf-

febestemmelse, som kriminaliserer køb af sex hos prostituerede, som er ofre for 

menneskehandel, der vil kunne anvendes i praksis, og  

- at ministeren ikke finder, at det er formålstjenligt at kriminalisere køb af sex 

hos prostituerede, som er ofre for menneskehandel. 

 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Lone Dybkjær 

(RV). 

 

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, B 35, 
samrådsspørgsmål A. Der henvises endvidere til, at der under udvalgsbehandlingen af 

B 35 er stillet en række spørgsmål om samme emne, som justitsministeren skriftligt har 

besvaret. 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 

er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 

ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 

eller via mail (ftsidb@ft.dk) senest onsdag den 11. april 2007 kl. 12.00. For gæster, der 

kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 

 

Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og 

uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplys-

ning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgsformand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13 

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28. 
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